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برد انتقامی استقلال روبه‌روی 
تراکتور به کمــک دو پنالتی به 
دست آمد. آنها در وقت‌های اضافه 
اولین گل بازی را دریافت کردند 
اما با دو پنالتی به بازی برگشتند 
و توانستند به مرحله بعد بروند. 
این یک کار تیمــی تمام‌عیار 
بین مهدی قایدی و کوین یامگا 
بود. اولی دو پنالتی برای تیمش 
گرفت و دومی توانســت هر دو 
ضربه را به راحتی به گل تبدیل 
کند. آرامش و خونسردی یامگا 
مقابل یکــی از بهترین گلرهای 
لیگ برتر، اســتثنایی به نظر 
می‌رسید. استقلال با این برد به 
مرحله بعدی جام حذفی رفت. 
نتیجه‌ای که رابطه خوب این تیم 
با ضربه‌های پنالتی، نقش مهمی 

در رقم خوردنش داشت.
    

پنالتی‌ها در این فصل، بارها و بارها 
استقلال را از موقعیت‌های دشوار عبور 
داده‌اند. اولین برد فصل تیم ساپینتو، 
خالی از پنالتی‌ها نبود. اســتقلال در 
دومین هفته از لیگ برتر، با یک گل از 
ملوان جلو بود و تحت فشار حریف قرار 
داشت اما قایدی برای تیمش پنالتی 
گرفت و مهدی مهدی‌پور در آخرین 

ثانیه‌ها توپ را به گل تبدیل کرد تا سه 
امتیاز استقلال را قطعی کرده باشد. 
هفته ششم و در جدال با نساجی نیز 
اســتقلال دوباره صاحب یک ضربه 
پنالتی شــد. این بار در آخرین دقایق 
نیمه اول، کوین یامــگا از این پنالتی 
یک گل ساخت تا اختلاف به دو برسد 
و عملا شانس بازگشت به این مسابقه 
برای قائمشهری‌ها از دست برود. یک 
هفته بعد در سیرجان، استقلال صاحب 
یک ضربه سرنوشت‌ساز لحظه‌آخری 
شد. جایی که بازی با تســاوی ادامه 
داشــت اما در آخرین لحظات، امین 
قاسمی‌نژاد روی صالح حردانی خطا 
کرد و همین صحنه یک پنالتی محرز 
را به استقلال هدیه داد. یامگا در این 
لحظه خاص از بازی نیز عالی ظاهر شد و 
باز هم با یک ضربه دقیق و مهارنشدنی، 
گلر حریف را مغلوب کرد. این شــاید 
مهم‌ترین برد لیــگ برتری این فصل 
اســتقلال تا امروز بوده باشد. این برد 
حساس در سیرجان، از تیم ساپینتو 
یک مدعــی بــرای رقابت‌های لیگ 
برتر ایران ساخت. داستان استقلال و 
پنالتی‌ها در آبادان ادامه پیدا کرد. باز 
هم این نبرد به شدت نزدیک و پایاپای 
بود و حتی می‌توانست با تساوی بدون 
گل تمام شود اما استقلال یک پنالتی 
لحظه آخری را توسط آرمان رمضانی 
به دست آورد و یامگا باز هم در آخرین 

دقایق بازی مسئولیتش را به درستی 
انجام داد تا یک برد دیگــر برای این 
تیم کسب شــود. تا امروز این آخرین 
گل آبی‌ها در رقابت‌هــای لیگ برتر 
بوده اســت. پنالتی‌هــا در این فصل 
روی 12 امتیاز استقلال در لیگ برتر 
تاثیر مستقیم داشته‌اند و حالا در جام 
حذفی نیز بازگشت بزرگ این تیم را 

رقم زده‌اند.
استفاده از ضربه‌های پنالتی برای 
برنده شــدن، اصلا یک نقطه ضعف 
برای استقلال نیست. این حتی یک 
نقطه قوت بــرای این تیم به شــمار 
می‌رود. آبی‌هــا در حوالــی دروازه 
حریف، مهره‌های فانتزی و تکنیکی 
زیادی دارند و همین مساله به پنالتی 
‌گرفتن‌شان کمک آشکاری می‌کند. 
مهره‌هایــی مثل محبــی و قایدی، 
همیشــه آماده به نظر می‌رسند که 
خط دفاعی حریف را بــه هم بریزند 
و به تیم‌شــان برای تصاحب پنالتی 
کمک کنند. اتفاق مهــم دیگر برای 
این باشگاه، داشــتن یک پنالتی‌زن 
درجه یک و کم‌نظیر اســت. یامگا با 
تسلطی عجیب و مهارتی باورنکردنی 
پنالتی می‌زند و تحت هیچ شرایطی 
این ضربه‌ها را از دست نمی‌دهد. به نظر 
می‌رسد این تبحر خاص در استفاده 
از این ضربه‌ها، او را به یک مهره بسیار 
مهم برای استقلال تبدیل کرده و حتی 

کارنامــه‌اش را در فوتبال ایران نجات 
داده است. یامگا بدون این پنالتی‌ها، 
گل‌های زیادی برای اســتقلال نزده 
اما به کمک همیــن ضربه‌ها بهترین 
گلزن این دو فصل باشگاه بوده است. 
داشتن چنین بازیکنی با این سطح از 
خونسردی، طبیعتا آبی‌ها را در مسیر 

اهداف بزرگ‌شان قرار می‌دهد. 
عبور از قرعه دشــوار جام حذفی، 
اعتماد بــه نفس از دســت رفته را به 
ســاپینتو و تیمش برگردانــد. با این 
حال نمایش اســتقلال در این بازی 
هم دقیقا آن چیزی نبود که هواداران 
تیم می‌خواستند. شاید در این مقطع 
نتیجه از هر چیز دیگری مهم‌تر به نظر 
می‌رســید اما این نتیجه وقتی کامل 

می‌شود که اســتقلال در بازی بزرگ 
نقش جهان روبه‌روی ســپاهان نیز 
نتیجه خوبی به دست بیاورد. در این 
صورت می‌توان گفت که آبی‌ها به مسیر 
درست برگشته‌اند و دوباره سیمای یک 
تیم مدعی را به نمایش گذاشــته‌اند. 
فعلا اما بــرای قضاوت کمــی زود به 
نظر می‌رسد و فقط می‌توان گفت که 
ســاپینتو از بحران دور شده و حداقل 
خطر اخراج را احساس نمی‌کند. با این 
حال سر و شــکل تیم او هنوز با حالت 
ایده‌آل فاصله دارد. شاید خرید چند 
بازیکن در پنجره نقل و انتقالات و ایجاد 
توازن بیشــتر، این تیم را در وضعیت 
بهتری قرار بدهد. به هر حال انتظارهای 
زیادی از مدافع عنوان قهرمانی لیگ 

وجود دارد و ساپینتو باید به هر قیمتی 
به این انتظارها پاسخ بدهد. پاسخی 
که تا امروز به نــدرت از تیم این مربی 

دریافت شده است.

روزنامه صبح 
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سيلي در ايران، خبر در اروپا
هفته هفدهم ليگ برتر واليبال كي اتفاق جنجالي 
داشت كه خبرش به اروپا هم رسيد. در ديدار دو تيم 
مس رفسنجان و لبنيات هراز آمل كه پرحاشيه‌ترين 
مسابقه اين فصل مي‌تواند باشــد، شاگردان بهروز 
عطايي توانستند به پيروزي سه بر كي برسند. در ست 
سوم اين مسابقه، در حالي كه هراز دو بر صفر از مس 
جلو بود، بين دو تيم درگيري شكل گرفت. زماني كه 
در اين ســت نتيجه بازي 18 بر 14 به سود مس بود، 
دو تيم به عملكرد داور اعتراض داشتند كه در همين 
لحظات عطايي به بازكين خود سيلي مي‌زند! اين رفتار 
از سوي عطايي كه هدايت تيم ملي را هم برعهده دارد، 
بسيار عجيب بود. اين رفتارها هيچ جاي توجيهي ندارد 
و مشخص نيست عطايي با سال‌ها تجربه، چطور اين 
 world كار را انجام داده است. موضوعي كه به چشم
of volley هم كه كي رسانه اروپايي معتبر است،‌ 
آمده و از رفتار عطايي انتقاد كرده اســت. اين رسانه 
درخصوص اين اتفاق نوشت:»در دیدار مس رفسنجان 
و هراز آمل در لیگ مردان ایران، سرمربی این تیم به 
خود اجازه داد رفتاری کند که برای متخصصی که در 
چنین سطحی از والیبال کار می‌کند غیرقابل بخشش 
است. در این مسابقه شــاهد حمله فیزیکی دیگری 
از سوی ســرمربی به بازیکن خود بودیم. بدتر از آن، 
این سرمربی تیم ملی مردان ایران بوده که در مرکز 
ماجرا قرار داشــت. بهروز عطایی به مهاجم تیمش 
یعنی عرفان جلالی‌نژاد، بازیکن ۲۱ ســاله پیشین 
تیم ملی زیر ۲۱ و ۱۸ سال ایران، سیلی زد. دلیل این 
اقدام عطایی اعتراض جلالی‌نژاد به تصمیم داور بود 
که به قیمت از دســت دادن یک امتیاز در ست سوم 
برای تیمش شد. حتی قبل از این که عطایی بخواهد 
با جلالی‌نژاد برخورد فیزیکی کند، یکی از بازیکنان 
دیگرش با ضربه محکمی به سینه بازیکن مورد نظر 

او را هل داد.« 

    
پايان كار وفايي در مسترز

حسين وفايي ملي‌پوش اســنوكر ايران كه براي 
نخستين بار در مسابقات مسترز شركت كرد، به كارش 
در اين رقابت‌ها پايان داد. او كه در مصاف اول مارک 
سلبی نفر دوم رنيكنگ جهان را از پيش رو برداشته 
بود، در دومين مسابقه به مصاف جک لیزووسکی مرد 
شماره ۱۲ جهان رفت و با نتیجه ۶ بر چهار شکست 
خورد. این شکست در حالی برای وفایی به دست آمد 
که ملی‌پوش اسنوکر ایران در رده ۱۹ جهان ایستاده 
اســت. وفايي در پايان كارش در خصوص حضور در 
اين مســابقات نيز صحبت كرد: »نمی‌خواستم این 
مسابقات برای من تمام شود، زیرا از هر ثانیه آن لذت 
برده‌ام. بازی کردن مقابل دو هزار نفر لذت‌بخش است. 
من همه آنها را دوست دارم و می‌خواهم از آنها برای 
حمایت‌شان تشــکر کنم. حتی وقتی باختم برایم 
دست زدند. به زودی آنها را خوشحال خواهم کرد. تا 
جایی که می‌توانم تمرین می‌کنم زیرا می‌خواهم در 

این رویدادهای بزرگ حضور داشته باشم.« 
    

بازگشت به ميادين بدون پرچم
بعد از آغاز جنگ روســیه علیــه اوکراین، ابتدا 
کمیته بین‌المللی المپیک و سپس فدراسیون‌های 
زیرمجموعه آن اقدام به محرومیت روسیه و بلاروس از 
شرکت در مسابقات رسمی و بین‌المللی کردند. به این 
ترتیب ورزشکاران این کشور در سال 2022 موفق به 
شرکت در هیچ‌یک از مسابقات قاره‌ای و جهانی نشده 
و مدال‌های ارزشمندی را از دست دادند. خصوصا که 
آنها در برخی رشته‌ها مدعی اصلی قهرمانی و کسب 
بیشترین مدال‌ها بوده‌اند. به گزارش تسنيم، باتوجه 
به اینکه روس‌ها بازی‌های المپیک 2020 توکیو را نیز 
بدون اسم روسیه و به نام کمیته بین‌المللی المپیک 
پشت سر گذاشتند، اکنون نیز صحبت‌ها و مذاکرات 
پشت صحنه حاکی از آن است که به دلیل پیش رو 
بودن مسابقات گزینشــی المپیک 2024 پاریس، 
زمینه بازگشت ورزشکاران روس در مسابقات مهیا 
شود. آنها در صورت قطعی شدن این تصمیم، بدون 
پرچم مجوز شرکت در مسابقات را خواهند داشت تا 
کمیته بین‌المللی المپیک در جهت شعار »سیاست 

جدای ورزش« حرکت کند.

منهای فوتبال

آدرنالین

پنالتی‌ها در این فصل، 
بارها و بارها استقلال را 
از موقعیت‌های دشوار 

عبور داده‌اند. پنالتی‌ها در 
این فصل روی 12 امتیاز 

استقلال در لیگ برتر تاثیر 
مستقیم داشته‌اند و حالا 

در جام حذفی نیز بازگشت 
بزرگ این تیم را رقم زده‌اند

دومین بازی تیم ملی هندبال ایران در رقابت‌های جهانی امشــب روبه‌روی 
مونته‌نگرو برگزار می‌شود. همین حالا هم صعود تیم ملی به مرحله بعدی قطعی به 
نظر می‌رسد و شکست دادن مونته‌نگرو، قرار گرفتن ایران در یکی از رده‌های اول 

یا دوم گروه را قطعی خواهد کرد. 
ایران در نبرد اول، یک بازی بسیار حساس و سرنوشت‌ساز مقابل شیلی داشت. 
مسابقه‌ای که نتیجه‌اش تاثیر زیادی در صعود تیم ملی به مرحله بعدی ایفا می‌کرد. 
پسران ایران در نیمه اول این نبرد به برتری 13-11 رسیدند و سرانجام در پایان 
بازی توانستند حریف را با نتیجه بسیار نزدیک 25 به 24 شکست بدهند. ستاره 
بی‌بدیل این بازی بدون شک گلر تیم ملی هندبال ایران بود. سیاوشی روی خط 
دروازه استثنایی ظاهر شد و به خصوص در لحظات پایانی با چند مهار خوب، تیم 

ملی را زنده نگه داشت. 
در بازی دیگر این گروه، اســپانیا با پنج اختلاف مونته‌نگرو را شکســت داد 

تا فعلا در صــدر جدول گروه قــرار بگیرد. اســپانیا یکی از غول‌هــای هندبال 
جهان به شــمار می‌رود و نبرد ایران با این تیم در دیدار آخر دور گروهی بســیار 
جــذاب خواهد بــود. در صورت عبور کــردن از ایــن گروه، تیم ملــی در یکی 

از دو گــروه 6 تیمی مرحله بعــدی قرار خواهــد گرفت و 
پس از آن نیز مراحل حذفی از راه می‌رسند. 

شکست دادن شیلی بدون شک یکی از بهترین بردهای 
تیمی ورزش ایران در رقابت‌های جهانی بود. ظاهرا بعد 

از فوتبال و والیبال، حالا نوبت هندبال شده است که 
در سطح جهانی خودی نشان بدهد و یک تیم 

مقتدر برای ورزش ایران بسازد. ایران قبل 
از این فقط یک بــار در رقابت‌های جهانی 
حاضر بوده است. تجربه حضور تیم ملی 
در رقابت‌های جهانی 2015 نیز اصلا 
تجربه خوبی نبود. تیــم ملی در آن 
دوره در یک گروه 6 تیمی ششم شد 
و نتوانست به دور حذفی راه پیدا کند. 
این بــار امــا اولین صعــود برای 
هندبال ایران عملا اتفاق افتاده است. 
هندبال ایران تا امروز قهرمان آســیا 

نشده اما با ایستادن روی سکوی چهارم رقابت‌های آسیایی 2022، جواز حضور 
در رقابت‌های جهانی هندبال را به دست آورده است. به جز پوریا نوروزي‌نژاد، همه 
بازیکنان دیگر این تیم در لیگ ایران فعالیت دارند. نوروزي‌نژاد 
نیز در آلمان هندبال بازی می‌کند. نکته جالب در مورد تقابل 
امشب این تیم با مونته‌نگرو، ملیت سرمربی تیم ملی ایران است. 
وسلین وویوویچ اهل مونته‌نگرو است و بدون شک 
شناخت بسیار خوبی از تیم ملی کشورش دارد. این 
بازی برای هندبال ایران تجربه جذابی خواهد بود. 
تیمی که کارش را در این تورنمنت با برد شروع 
کرده و حالا به دنبال تاریخ‌سازی است. این تیم 
تا همین حالا نیز تاریخ را رقم زده اما نباید به 
همین ماجرا قانع نشــود و باید به دنبال برد 
مهم بعدی‌اش در رقابت‌های جهانی باشد. 

همه چیز بــرای ایــران در این رقابت 
بسیار خوب شروع شــده و اگر همه چیز 
همین‌طور ادامه پیدا کند، شرایط جذابی 
برای تیم ملی ایران به وجود خواهد آمد. 
این تیم امشب به دنبال دومین برد در 

این تورنمنت خواهد بود.

صعود تاريخي هندبال در قهرماني جهان

دست‌های سرنوشت!

اتفاق روز

بعد از قهرمانی آرژانتین، شایعه شده بود که امسال فیفا برای مراسم 
»بهترین« رای‌گیری انجام نمی‌دهد و این جایزه را مستقیما به لئو مسی 
اهدا می‌کند. حالا با معرفی نامزدها، این فرضیه رد شده اما حدس زدن نام 
برنده این جایزه چندان هم دشوار به نظر نمی‌رسد. با این حال نامزدهای 
جوایز بخش‌های مختلف این جایزه رسما از سوی فیفا معرفی شده‌اند. 
فهرســت این نامزدها نکات جذاب زیادی دارد. این مراسم اواخر ماه 
میلادی آینده در پارس برگزار خواهد شد. شاید این هم یک دلیل دیگر 

برای جایزه گرفتن لئو مسی باشد! 

طوفان پاریس، آتش سیتی
لئو مسی قابل پیش‌بینی‌ترین بازیکن در بین نامزدهای این جایزه ارزشمند در 
دنیای فوتبال بود. حدس زدن اینکه لئو در این فهرست دیده شود و خبری از کریس 
رونالدو در آن نباشد، اصلا عجیب به نظر نمی‌رسید. او یکی از چهار بازیکنی است 
که از پی‌اس‌جی نامزد بردن این جایزه شده است. نیمار و کیلیان امباپه به همراه 
اشرف حکیمی، نفرات دیگر پاریس در این فهرست به شمار می‌روند. حضور اشرف 
در این لیست در نوع خودش جالب است و بیشتر به درخشش او و مراکش در جام 
جهانی مربوط می‌شود. این فهرست یک مهمان ناخوانده هم دارد که مستقیما از 

جام جهانی به لیست اضافه شده است. خولیان آلوارز هنوز در سیتی فیکس نشده 
اما به خاطر نمایش خارق‌العاده در جام جهانی و درخشش وصف‌ناپذیر در ترکیب 
آرژانتین، حالا یکی از اعضای فهرست بهترین‌ها به شمار می‌رود. درست مثل دو 
هم‌تیمی‌اش کوین دی بروینه و ارلینگ هالند که یکی از آنها در جام جهانی حضور 
نداشته و دیگری هم یک تورنمنت بســیار کابوس‌وار را پشت سر گذاشته است. 
درست مثل هالند، مانه و صلاح هم در جام جهانی نبودند اما به خاطر درخشش 
منجر به فینالیست شدن لیورپول در اروپا، خودشان را به جمع بهترین‌های دنیا از 
نظر فیفا رساندند. جود بلینگام جوان‌ترین بازیکن این فهرست است و ستاره‌هایی 
مثل لواندوفسکی، وینیســیوس، بنزما و لوکا مودریچ نیز در آن دیده می‌شوند. 
لواندوفسکی برنده قبلی و لئو مسی رکورددار بردن این جایزه به حساب می‌آیند. 

رئال مادرید و آرژانتین، یک جنگ واقعی
بسیار مهم است که رای‌دهندگان برای جایزه د بست دقیقا چه چیزی را ملاک 
قرار بدهند. اگر ملاک جام جهانی باشد، آرژانتینی‌ها جوایز را درو می‌کنند و اگر 
ملاک لیگ قهرمانان باشد، رئالی‌ها به این جوایز خواهند رسید. در پست بهترین 
گلر، امی مارتینز شانس زیادی دارد. اینکه گلری از استون ویلان به این جایگاه برسد 
در نوع خودش جالب است اما مارتینز بدون شک تنها به خاطر درخشش در جام 
جهانی به این فهرست دعوت شده است. رقیب جدی او نیز تیبو کورتوآ خواهد بود. 
کسی که نقش مهمی در قهرمانی رئال مادرید در اروپا ایفا کرده است. گلرهای دیگر 
مثل آلیسون بکر، ادرسون و یاسین بونو، بیشتر گزینه‌هایی تزئینی به نظر می‌رسند 
و شانس زیادی برای بردن این جایزه ندارند. در بخش بهترین مربی‌ها نیز رقابت بین 
لیونل اسکالونی و کارلو آنجلوتی شکل می‌گیرد. کارلتو، رئال را از یک مسیر بسیار 
سخت قهرمان اروپا کرده و اسکالونی توانسته سومین قهرمانی تاریخ آرژانتین در 
رقابت‌های جام جهانی را رقم بزند. به جز این دو نفر البته نام دشان، پپ گواردیولا و 

ولید رگراگی نیز در فهرست بهترین مربیان سال فیفا دیده می‌شود. به طور معمول 
تمرکز فیفا بیشتر روی نبردهاي ملی است و به همین خاطر آرژانتینی‌ها شانس 
بیشتری از رئالی‌ها دارند. اما شاید برای اینکه نه ســیخ بسوزد و نه کباب، جایزه 

بهترین گلر به کورتوآ و جایزه بهترین مربی به اسکالونی برسد.

بالوتلی زنده است!
خیلی از هواداران فوتبال دیگر ماریو بالوتلــی را کاملا فراموش کرده‌اند اما او 
هنوز زنده است)!( و در سوپرلیگ ترکیه حضور دارد. گل زیبای او در ترکیب آدانا 
به گوزتپه، حالا نامزد یکی از بهترین گل‌های ســال دنیای فوتبال شده و حتی 
ممکن است جایزه پوشکاش را به دست بیاورد. از بین گل‌های جام جهانی نیز گل 
ریچارلیسون به صربستان و گل امباپه به آرژانتین در این فهرست دیده می‌شوند. 
از آنجایی که این جایزه با رای هواداری داده می‌شــود، بعید نیســت یک چهره 
سرشناس آن را به دست بیاورد. همانند سال‌های گذشته اما گل‌های برتر بانوان 

نیز در این بخش قرار گرفته و در جمع بهترین گل‌ها قضاوت خواهند شد.

این جایزه جذاب
یکی از نکات منحصربه‌فرد در مورد جایزه د بست از سوی فیفا، انتخاب بهترین 
هوادار سال است. امسال نیز سه گزینه برای اهدای این جایزه وجود دارد. اول عبدا... 
السمی از عربستان که 1600 کیلومتر از صحرای عربستان تا قطر پیاده‌روی کرد تا 
به حمایت از تیم ملی کشورش در رقابت‌های جام جهانی بپردازد. دومین نامزد، 
هواداران تیم ملی ژاپن هستند که در جریان جام جهانی نیز مثل رقابت‌های دیگر 
هر بار استادیوم‌ها را کاملا تمیز می‌کردند. سوم هم هواداران آرژانتین هستند که 
حمایت فوق‌العاده‌ای از تیم‌شان داشتند و یکی از دلایل مهم قهرمانی این تیم در 

رقابت‌های جام جهانی نیز به شمار می‌رفتند.

جذاب‌ترین نکات نامزدهای تازه »فیفا د بست« 

مسی، بالو و گلر جنجالی!

چهره به چهره

استقلال ساپینتو، تیمی که مدیون پنالتی‌هاست

نقطه آبی!

آريا رهنورد

نگار رشيدي


